

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MARAVALHA	ADILSON BOHNE - ME	08.138.952/0001-88	65,00	M3	32,00	2.080,00
	TUBO DE CONCRETO 300 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	5,00	UN	31,30	156,50
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	42,00	UN	24,60	1.033,20
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	53,00	UN	37,10	1.966,30
	TUBO DE CONCRETO 300 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	10,00	UN	31,30	313,00
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	6,00	UN	37,10	222,60
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	19,00	UN	24,60	467,40
	TUBO DE CONCRETO 300 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	20,00	UN	31,30	626,00
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	8,00	UN	37,10	296,80
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	34,00	UN	37,10	1.261,40
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,20	HR.	48,00	153,60
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,70	HR.	48,00	177,60
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,60	HR.	48,00	172,80
	LAVAÇÃO INTERNA ONIBUS GRANDE	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	25,00	25,00
	LAVAÇÃO INTERNA ONIBUS GRANDE	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	25,00	25,00
	LAVAÇÃO INTERNA ONIBUS GRANDE	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	25,00	25,00
	LAVAÇÃO INTERNA ONIBUS GRANDE	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	25,00	25,00
	LAVAÇÃO COMPLETA CAMINHÃO TRUCK	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	100,00	100,00
	LAVAÇÃO COMPLETA CAMINHÃO TRUCK	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	100,00	100,00
	LAVAÇÃO COMPLETA- INTERNA E EXTERNA CARROS PEQUENOS	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	25,00	25,00
	LAVAÇÃO COMPLETA- INTERNA E EXTERNA CARROS PEQUENOS	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	25,00	25,00
	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA EM ESPIRAL 40W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	34,90	174,50
	Óleo Diesel comum* - Prefeitura	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	500,00	L	2,76	1.380,00
	Gasolina comum - Social	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	300,00	L	3,45	1.035,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Óleo Diesel S10 - Saúde	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	3.000,00	L	2,88	8.640,00
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	240,90	240,90
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	240,90	240,90
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	JUTA P9 MALHA MD VERMELHA C/ FIO	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	30,00	MT.	11,90	357,00
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	JUTA P9 MALHA MD VERMELHA C/ FIO	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	9,00	MT.	11,90	107,10
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	PERCEVEJO LAT/PRAYON	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	PRANCHETA	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	1,00	UN	11,90	11,90
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	Grampo 26/6 c/ 5.000 un	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	1,00	CX	5,90	5,90
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	PINCEL ATOMICO 1100-G	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	3,00	CX	2,50	7,50
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	GRAMPEADOR	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	1,00	UN	17,90	17,90
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	RECIBO COMERCIAL	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	3,00	UN	0,90	2,70
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOTOR LIMPADOR	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	265,00	265,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PALHETA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	PC.	28,00	28,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUCHA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	10,00	30,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	INDUZIDO	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	PÇ	387,00	387,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	AUTOMATICO AUXILIAR DE PARTIDA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	143,00	143,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	JOGO ESCOVA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	JOGO	69,00	69,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOBINA DE CAMPO (MARCHAS)	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	670,00	670,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE GERAL	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	68,00	68,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERMINAL BATERIA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE DE LUZ	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA H3	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	23,00	46,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE REVERSÃO	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	435,00	435,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	RELÉ AUXILIAR	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	12,00	24,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 3/28

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAVAÇÃO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	SÇO.	35,00	35,00
	AREIA MÉDIA	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	13,00	M3	155,25	2.018,25
	FERRO 4.2	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	50,00	BR.	4,73	236,50
	FERRO 3/8	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	23,00	BR.	26,20	602,60
	PREGO - DIVERSAS BITOLAS - KG (18 x 30 - 17 x 27 - 19 x 39)	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	4,00	KG	6,68	26,72
	CIMENTO 50Kg	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	20,00	SC.	28,88	577,60
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	30,00	BR.	9,70	291,00
	Serviços de pedreiro na execução de pequenas edificações	FLAVIO NERI DE SOUZA	15.304.505/0001-17	1,00	DIA	146,90	146,90
	Serviços ajudante, trabalhando sob orientação do pedreiro I	FLAVIO NERI DE SOUZA	15.304.505/0001-17	1,00	DIA	64,90	64,90
	Serviços ajudante, trabalhando sob orientação do pedreiro I	FLAVIO NERI DE SOUZA	15.304.505/0001-17	2,00	DIA	64,90	129,80
	Serviços de pedreiro na execução de pequenas edificações	FLAVIO NERI DE SOUZA	15.304.505/0001-17	2,00	DIA	146,90	293,80
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Serviços de mão de obra de pedreiro murro de contenção bloc	CARLOS DA SILVA MEI	18.735.152/0001-06	158,80	M2	39,00	6.193,20
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Mão de obra	MARCIO ZUNDEL	12.609.460/0001-09	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Mão de obra	MARCIO ZUNDEL	12.609.460/0001-09	1,00	UN	120,00	120,00
	TNT CORES 40/1,40 al (azul, vermelho, verde, branco) c/50m	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	8,00	RL.	40,00	320,00
	CANO PVC 40, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	9,00	BR.	24,50	220,50
	ALVENARIT 3,6 L	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	22,60	113,00
	TE 90° SOLDAVEL 40mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	44,00	UN	3,60	158,40
	TE 90° PVC SOLDAVEL 20mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	60,00	UN	0,35	21,00
	LUVA PVC SOLDÁVEL 20	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	62,00	UN	0,22	13,64
	CURVA PVC SOLDÁVEL 20	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	UN	0,95	9,50
	Torneira de PVC p/ Lavatório	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	14,00	UN	5,50	77,00
	CURVA PVC SOLDÁVEL 25	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	65,00	UN	1,15	74,75
	CURVA PVC SOLDÁVEL 40	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	77,00	UN	4,15	319,55
	LUVA PVC SOLDÁVEL 40	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	45,00	UN	1,32	59,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CANO PVC 40, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	BR.	24,50	147,00
	AREIA MÉDIA	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	13,00	M3	155,25	2.018,25
	Cano Esgoto PVS 50mm br 6 metros	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	10,00	BR.	17,00	170,00
	Cano Esgoto 150 mm barra 6 metros	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	13,00	BR.	78,00	1.014,00
	PREGO - DIVERSAS BITOLAS - KG (18 x 30 - 17 x 27 - 19 x 39)	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	10,00	KG	6,68	66,80
	CIMENTO 50Kg	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	30,00	SC.	28,88	866,40
	Caixa de Água 3000 LTS - fibra vidro c/tampa	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN	635,00	635,00
	TIJOLO 6 FUROS	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	300,00	UN	0,46	138,00
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	10,00	BR.	27,47	274,70
	CÂMARA DE SERVIÇO ESTACIONÁRIO PARA VEÍCULOS VOLARE 15190	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	445,00	445,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	5,00	HR.	52,00	260,00
	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTERNO DE VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	125,00	125,00
	PORCA DUPLA ROSCA FINA 5/8 PARA VEÍCULOS IVECO E VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN	3,00	6,00
	GRAMPO DE MOLAS TRASEIRO PARA VEÍCULOS IVECO E VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	35,00	35,00
	FLEXÍVEL DE FREIO A AR PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN.	40,00	80,00
	RETENTOR CUBO DE VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	25,00	25,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	HR.	52,00	208,00
	FILTRO LUBRIFICANTE DE ÓLEO MOTOR PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	38,00	38,00
	FILTRO DE AR PARA VEÍCULOS IVECO E VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	120,00	120,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	3,00	HR.	52,00	156,00
	CRUZETA DE CARDÃ PARA VEÍCULOS DAILY IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	75,00	75,00
	ROLAMENTO CARDÃ DE VEÍCULOS DAILY IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	165,00	165,00
	FILTRO DO AR PARA ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15190	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	140,00	140,00
	FILTRO DE ÓLEO MOTOR man PARA ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15190	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	110,00	110,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	HR.	52,00	208,00
	FILTRO DO DIESEL PARA ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15190	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	115,00	115,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FILTRO RACOR PARA ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15190	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	160,00	160,00
	ÓLEO MOTOR 100% SINTÉTICO PARA VOLKSWAGEN 15190 - GALÃO 20L	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	GL.	480,00	480,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	HR.	52,00	208,00
	FILTRO DE AR PARA VEÍCULOS IVECO E VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	120,00	120,00
	FILTRO LUBRIFICANTE DE ÓLEO MOTOR PARA VEÍCULOS IVECO DAILY	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	98,00	98,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	HR.	52,00	208,00
	FLUÍDO DE FREIO DOT4 PARA VEÍCULOS VOLARE E IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN.	19,00	38,00
	JOGO DE TRAVAS DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRA PARA VEÍCULOS I	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	JOGO	210,00	210,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	HR.	52,00	208,00
	FILTRO DE AR PARA VEÍCULOS IVECO E VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	120,00	120,00
	PORCA 16mm PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	2,00	2,00
	PORCA DUPLA ROSCA FINA 5/8 PARA VEÍCULOS IVECO E VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	3,00	3,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	HR.	52,00	208,00
	PARAFUSO 16mm X 120mm AÇO PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	PASSAGEM DE ÔNIBUS	MARCIO ANDRE TOMASELLI	21.525.374/0001-09	1,00	SERV	130,00	130,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Tuberculina aviária para exame de tuberculose	UNI AGROCOMERCIAL LTDA-ME	18.687.569/0001-32	1.800,00	UN	2,21	3.978,00
	Tuberculina bovina para exame de tuberculose	UNI AGROCOMERCIAL LTDA-ME	18.687.569/0001-32	1.800,00	UN	2,25	4.050,00
	CIMENTO 50Kg	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	25,00	SC.	28,88	722,00
	Hora caminhão caçamba basculante 6 x 2	TIJOLINHO TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA ME	07.578.326/0001-40	16,65	HR.	135,40	2.254,41
	Hora caminhão caçamba basculante 6 x 2	TIJOLINHO TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA ME	07.578.326/0001-40	12,26	HR.	135,40	1.660,00
	Hora caminhão caçamba basculante 6 x 2	TIJOLINHO TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA ME	07.578.326/0001-40	16,23	HR.	135,40	2.197,54
	grampeador c-15	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	4,00	UN	44,00	176,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Placa sinalização viária uso externo, tamanho 2,00x1,00 3mm	MARCOS RÖGELIN - RÖGELIN PRODUÇÕES	05.155.162/0001-12	10,00	UN	270,6557	2.706,56
	LAVAGEM COMPLETA DE ÔNIBUS GRANDE	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	75,00	75,00
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	46,90	46,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 6/28

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LUBRIFICACAO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	25,00	SERV	1,50	37,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAP PVC SOLD. 32MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	1,10	2,20
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAP SOLDAVEL 20 mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	1,00	5,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175 G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JOELHO PVC SOLD 90 20MM - 1/2POL	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	UN	2,50	25,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CADEADO 50mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	42,00	84,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REGISTRO 20 mm, ESFERA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN,	6,00	12,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REGISTRO PVC SOLD. DE ESFERA 50MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN.	24,00	48,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUVA PVC SOLDAVEL 20mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	UN	0,22	2,20
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CADEADO 45 mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	32,90	32,90
	LAVAGEM COMPLETA DE MICRO-ÔNIBUS	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	69,00	69,00
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	HR.	48,00	96,00
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	HR.	48,00	48,00
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	HR.	48,00	48,00
	SERVIÇOS DE REVISÃO E RECUP. DE COMPONENTES DO SIST. ELETRIC	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,50	HR.	48,00	72,00
	Hora Máquina - Escavadeira Hidráulica c/no mínimo 20.000 Kg,	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	16,48	HR.	219,00	3.609,12
	Hora Máquina - Escavadeira Hidráulica c/no mínimo 20.000 Kg,	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	12,07	HR.	219,00	2.643,33
	Hora Máquina - Escavadeira Hidráulica c/no mínimo 20.000 Kg,	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	15,80	HR.	219,00	3.460,20
	Placa mãe para computador	GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI	21.697.572/0001-41	1,00	UN	399,00	399,00
	Placa mãe para computador	GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI	21.697.572/0001-41	1,00	UN	399,00	399,00
	Processador para computador Dual Core mínimo 2.0 GHZ	GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI	21.697.572/0001-41	1,00	UN	410,00	410,00
	Placa mãe para computador	GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI	21.697.572/0001-41	1,00	UN	399,00	399,00
	Memória para computador - 4 Gb	GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI	21.697.572/0001-41	1,00	UN	298,00	298,00
	Estabilizador de energia bivolt	GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI	21.697.572/0001-41	1,00	UN	102,00	102,00
	Fonte de energia ATX	GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI	21.697.572/0001-41	1,00	UN	104,00	104,00
	HD 500 Gb sata	GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI	21.697.572/0001-41	1,00	UN	340,00	340,00
	Fonte de energia ATX	GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI	21.697.572/0001-41	1,00	UN	104,00	104,00
	BOMBA DE ÁGUA PARA PÁRA-BRISA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	28,00	28,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 7/28

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LÂMPADA GOTA 24v	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	4,00	UN	3,80	15,20
	SOQUETE SINALEIRA 2 PÓLOS	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	7,00	21,00
	LIMPADOR DE PÁRA-BRISA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	80,00	80,00
	FUSÍVEL	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	2,00	2,00
	FAROL DIANTEIRO LADO ESQUERDO E DIREITO PARA MICRO ÔNIBUS CI	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	250,00	250,00
	CHAVE DE PISCA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	420,00	420,00
	LÂMPADA H3 12v 55w	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN.	12,00	24,00
	SOQUETE DE FAROL H7	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	10,00	10,00
	LÂMPADA 6/7 24v	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	3,00	6,00
	LÂMPADA H4 24v 70w	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	45,00	45,00
	FUSÍVEL	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	2,00	4,00
	SOQUETE DE FAROL H4	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	10,00	20,00
	SOQUETE 6/9	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	5,00	5,00
	RELÉ AUXILIAR 12v 70ah	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	25,00	25,00
	CARNE BOVINA TIPO QUARTO	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	2,907	KG.	15,407	44,79
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	2,581	KG.	12,6728	32,71
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	2,664	KG.	17,5624	46,79
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	3,08	KG.	12,6728	39,03
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	3,209	KG.	17,5624	56,36
	CARNE BOVINA TIPO QUARTO	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	2,904	KG.	15,407	44,74
	CARNE BOVINA TIPO QUARTO	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	2,778	KG.	15,407	42,80
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	3,705	KG.	17,5624	65,07
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	3,587	KG.	12,6728	45,46
	CARNE BOVINA TIPO PALETA	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	2,856	KG.	11,8147	33,74
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	1,614	KG.	12,6728	20,45
	CARNE BOVINA TIPO PALETA	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	2,604	KG.	11,8147	30,77
	CARNE BOVINA TIPO PONTA PEITO	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	2,201	KG.	11,206	24,66
	CARNE BOVINA TIPO PONTA PEITO	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	2,398	KG.	11,206	26,87
	CARNE BOVINA TIPO QUARTO	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	3,61	KG.	15,407	55,62
	CARNE BOVINA TIPO PALETA	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	2,41	KG.	11,8147	28,47
	Pedras irregulares basalto para calçamento	IMPERIAL COM. MATERIAIS CONST. E TRANSP. LTDA - ME	02.645.439/0001-05	1.000,00	M2	19,25	19.250,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Bomba de palheta de ônibus Agrale, modelo Volare	MECANICA LORENZET LTDA - EPP	00.694.378/0001-32	1,00	UN	225,00	225,00
	Carça da bomba de ônibus Agrale, modelo Volare	MECANICA LORENZET LTDA - EPP	00.694.378/0001-32	1,00	UN	880,00	880,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Arrastador para ônibus Agrale, modelo Volare.	MECANICA LORENZET LTDA - EPP	00.694.378/0001-32	1,00	UN	490,00	490,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 8/28

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Jogo de reparo para bomba injetora de ônibus Agrale, modelo	MECANICA LORENZET LTDA - EPP	00.694.378/0001-32	1,00	JOGO	80,00	80,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Eixo de acionamento para ônibus Agrale, modelo Volare	MECANICA LORENZET LTDA - EPP	00.694.378/0001-32	1,00	UN	620,00	620,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Mão de obra para Bomba e bicos injetores. Os serviços devem	MECANICA LORENZET LTDA - EPP	00.694.378/0001-32	1,00	Serv	290,00	290,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MONTAGEM PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	6,00	SERV	15,00	90,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	TROCA PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	1,00	SERV	13,00	13,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FITA ZEBRADA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	10,00	MT.	8,00	80,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PLASTICO	GISELA DREGER	83.225.656/0001-30	15,00	M2	8,70	130,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PLÁSTICO	GISELA DREGER	83.225.656/0001-30	16,00	M2	6,00	96,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BARBANTE	GISELA DREGER	83.225.656/0001-30	1,00	RL.	15,00	15,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE TRANSFORMADOR	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	1,00	SÇO.	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO	ADAIR ANTONIO MALLMANN	296.196.029-00	15,00	PÇ	1,25	18,75
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	FLUIDO ATF DEXRON II 1L	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	L.	27,40	27,40
	Telha Ondul. 2,44 x 1,10 x 6 MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	17,00	UN	39,80	676,60
	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA EM ESPIRAL 40W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	34,90	209,40
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	Reforma/readequação Pavilhão Comunitário Lª Taipa Baixa	IGM ENGENHARIA LTDA ME	13.591.643/0001-07	1,00	UN	192.503,13	192.503,13
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	LÂMPADA 25W	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	11,70	11,70
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE AR EXTERNO	CHAPEMÁQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	145,10	145,10
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE AR INTERNO	CHAPEMÁQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	65,02	65,02
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA DO TANQUE L260TK05075 TEKNA	CELSE JOSE GASS	76.577.808/0001-06	1,00	UN.	4,00	4,00
	Vulcanização média para pneu agrícola	F. M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	1,00	UN.	278,00	278,00
	Memória para computador - 4 Gb	GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI	21.697.572/0001-41	1,00	UN	298,00	298,00
	HD 500 Gb sata	GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI	21.697.572/0001-41	1,00	UN	340,00	340,00
	CEBOLA BRANCA OU ROXA - TAMANHO MÉDIO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	12,662	KG	2,8535	36,13
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	Poste de eucalipto tratado 11 m altura diametro base 25cm	MACHRY FLORESTAIS LTDA ME	09.518.331/0001-92	16,00	UN	159,90	2.558,40
	MOLA 4ª TRASEIRA PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	360,00	360,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 9/28

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	5,00	HR.	52,00	260,00
	BUCHA DO OLHO MOLA TRASEIRA DE ÔNIBUS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	UN.	35,00	140,00
	AMORTECEDOR TRASEIRO PARA VEÍCULO DAILY IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN.	245,00	490,00
	ROLAMENTO CARDÃ DE VEÍCULOS DAILY IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	165,00	165,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	8,00	HR.	52,00	416,00
	FILTRO LUBRIFICANTE DE ÓLEO MOTOR PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	38,00	38,00
	Contratação de serviços de dedetização, desinsetização, des	HELIO FERNANDO DIEHL 45202508034	20.297.477/0001-98	1,00	UN.	1.995,00	1.995,00
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	46,90	46,90
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE TRANSFORMADOR	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	1,00	SÇO.	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO EFETUADO LIMPEZA NA VALVULA DE PRESSÃO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	Serv	469,58	469,58
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TELEFONE	LOJAS BECKER LTDA	04.415.928/0156-24	1,00	UN	44,90	44,90
	LAVAÇÃO COMPLETA- INTERNA E EXTERNA CARROS PEQUENOS	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	25,00	25,00
	LAVAÇÃO COMPLETA- INTERNA E EXTERNA CARROS PEQUENOS	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Grade de ferro p/boca de lobo 60x60 x 1/4 x 1 1/2	CN METALÚRGICA LTDA - ME	22.802.001/0001-92	10,00	UN	210,00	2.100,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Bloqueador sanfonado p/boca de lobo 60 x 50 ferro chapa 18	CN METALÚRGICA LTDA - ME	22.802.001/0001-92	10,00	UN	198,00	1.980,00
	Refletor E - 40 com lampada mista de 500 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	18,00	CONJ.	86,00	1.548,00
	Refletor E - 40 com lampada mista de 500 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	CONJ.	86,00	516,00
	SERVIÇO DE PERFURAÇÃO E DETONAÇÃO DE ROCHA	KNAPP & CIA LTDA.	76.376.375/0001-12	797,40	M	48,50	38.673,90
	CARTUCHO TINTA HP 74 - ORIGINAL	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	6,00	UN	82,50	495,00
	Cartucho toner MLT.D204L - original	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	2,00	UN	377,50	755,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGÊNIO LÍQUIDO	LUCINEIA DE FRANÇA EIRELI - ME	21.587.815/0001-99	312,00	L	4,69	1.463,28
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	240,90	240,90
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEL	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	2,00	PC.	25,60	51,20
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEL -	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	2,00	PC.	29,50	59,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	GAXETA	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	2,00	PC.	12,10	24,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	GAXETA	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	2,00	PC.	56,60	113,20
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEL - 6100109	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	2,00	PC.	6,55	13,10
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEL TRAVA	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	2,00	PC.	7,50	15,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEL ROLETE	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	2,00	UN	6,50	13,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEL - 6100002	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	2,00	PC.	6,90	13,80
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	GAXETA	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	2,00	PC.	39,60	79,20
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	GAXETA ESTICADOR DE ESTEIRA	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	2,00	PC.	26,50	53,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	GAXETA	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	2,00	UN.	25,60	51,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LAVAÇÃO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	SÇO.	60,00	60,00
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	3,50	HR.	70,39	246,37
	SERVIÇO DE SOLDA MIG TRABALHADAS EM TORNOS.	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	108,00	cm	1,48	159,84
	SERVIÇOS DE PRENSA HIDRAULICA CAP. 40 TON.	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,50	HR.	42,29	63,44
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,00	HR.	70,39	70,39
	SERVIÇO DE SOLDA MIG TRABALHADAS EM TORNOS.	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	101,50	cm	1,48	150,22
	MANGUEIRA HIDRÁULICA 1 1/4" 2.300 PSI	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	MT.	166,99	333,98
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,50	HR.	60,85	91,28
	Conjunto Retrovisor Direito Cargo 2422/ 2628	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	PC.	207,2587	207,26
	Gremalheira cargo 2422/2628	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	PC.	304,3602	304,36
	Kit Embreagem 380 MM ( Disco e plato ) NOVO	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	KIT	2.830,2563	2.830,26
	Pneu Novo 165/70 R 13 radial Liso, sem Camara	J K PNEUS LTDA	78.653.946/0001-44	2,00	UN	127,00	254,00
	LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS COM EQUIPAMEN	RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER ME	21.028.053/0001-90	4,50	M3	120,00	540,00
	LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS COM EQUIPAMEN	RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER ME	21.028.053/0001-90	6,00	M3	120,00	720,00
	DISJUNTOR 1 POLO 32A	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	5,00	UN.	9,50	47,50
	CABO PP 2 X 1,5MM	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	100,00	M	2,35	235,00
	CABO MULTIPLEXADO DUPLEX 10MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	301,00	M	3,97	1.194,97

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Óleo Diesel comum* - Prefeitura	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	12.000,00	L	2,76	33.120,00
	Óleo Diesel S10 - Prefeitura	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	2.000,00	L.	2,88	5.760,00
	LAVAGEM COMPLETA DE MICRO-ÔNIBUS	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	69,00	69,00
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	46,90	46,90
	Serviço de mão de obra para aplicação de produtos químicos p	VANDERLEI DE MOURA MEI	19.552.814/0001-67	16,00	diar	107,00	1.712,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CILINDRO MESTRE	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	UN	98,00	98,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CILINDRO MESTRE	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	UN	98,00	98,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO ENROLADO ELAST 230/240	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	UN	8,40	8,40
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	EIXO PINHÃO PLENETARIO	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	PC.	92,00	92,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CUBO	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	PC.	130,41	130,41
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	UN	235,00	235,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TUBO CARDAN REDONDO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,50	UN	35,00	52,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	UN	151,00	151,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	PEÇAS LUVA TERMINAL CHAVETA	COMERCIAL NEGOCIOS AGRICOLAS LTDA	08.783.606/0001-52	1,00	UN	58,00	58,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO	COMERCIAL NEGOCIOS AGRICOLAS LTDA	08.783.606/0001-52	1,00	PÇ	2,00	2,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	PINO	COMERCIAL NEGOCIOS AGRICOLAS LTDA	08.783.606/0001-52	1,00	PC.	5,00	5,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	PEÇAS LUVA CC1511	COMERCIAL NEGOCIOS AGRICOLAS LTDA	08.783.606/0001-52	1,00	PC.	42,00	42,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	BARRA QUADRADA CARDAN	COMERCIAL NEGOCIOS AGRICOLAS LTDA	08.783.606/0001-52	0,50	UN	100,00	50,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	TUBO QUADRADO	COMERCIAL NEGOCIOS AGRICOLAS LTDA	08.783.606/0001-52	1,00	UN	82,00	82,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	CRUZETA	COMERCIAL NEGOCIOS AGRICOLAS LTDA	08.783.606/0001-52	1,00	PC.	45,00	45,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CIDRA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	18,60	KG.	4,50	83,70
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Bergamota	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	14,00	KG.	3,50	49,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BANANA MAÇA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	4,466	KG.	4,00	17,86
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ANANAS	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	17,40	KG.	1,60	27,84
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CHUCHU	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	44,80	KG.	1,70	76,16

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ABACAXI GRANDE	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	20,00	KG.	4,50	90,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOLACHA CASEIRA KG	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	9,00	KG.	5,00	45,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ABÓBORA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	199,508	KG	2,10	418,97
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MELANCIA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	217,00	KG	1,20	260,40
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LARANJA.	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	706,514	KG.	2,00	1.413,03
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOLO NEGA MALUCA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	5,00	UN	5,00	25,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MELÃO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	29,00	UN.	5,00	145,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BANANA CATURA MÉDIA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	216,676	KG	2,00	433,35
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SALAME	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	5,245	KG.	19,00	99,66
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ABACAXI PEQUENO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	33,00	KG.	3,50	115,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MILHO VERDE EM ESPIGA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	53,00	UN	0,85	45,05
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIMÕES	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	55,70	KG.	4,50	250,65
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÃO SOVADO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	2,00	KG.	6,00	12,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MARACUJA	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	38,00	KG.	8,60	326,80
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIMÃO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	10,50	KG	1,70	17,85
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BATATA DOCE	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	16,934	KG.	2,80	47,42
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Banana prata	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	187,238	KG.	3,50	655,33
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MAMÃO	COAFAMO - COOP. DE AGRIC. FAMIL. E AGROIND. MONDA	14.483.393/0001-46	47,00	KG	3,00	141,00
	TUBO DE CONCRETO 600 mm X 1 M	ARTES K - ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	04.322.290/0001-40	32,00	UN	69,30	2.217,60
	SERVIÇO DE SOLDA MIG TRABALHADAS EM TORNOS.	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	60,00	cm	1,48	88,80
	Caixa de Agua 2000 LTS - fibra vidro c/tampa	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN	467,00	467,00
	Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	3,00	UN	3,00	9,00
	Caixa de descarga capacidade min. 9 L c/corda antifungo	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	2,00	UN	16,20	32,40
	FERRO 3/8	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	12,00	BR.	26,20	314,40
	CIMENTO 50Kg	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	10,00	SC.	28,88	288,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	TROFEU RESINADO ENVELHECIDO PERSONALIZADO C/ 90 CM	RENIR PAULO MANFRIN	00.249.261/0001-40	1,00	UN	338,80	338,80
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	MEDALHA METAL PERSONALIZADA C/ FITA 6,0 CM	RENIR PAULO MANFRIN	00.249.261/0001-40	900,00	UN	7,92	7.128,00
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	TROFEU POLIMERO GB 18 CM	RENIR PAULO MANFRIN	00.249.261/0001-40	17,00	UN	24,88	422,96
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	TROFEU POLIMERO PS 70 CM	RENIR PAULO MANFRIN	00.249.261/0001-40	12,00	UN	587,63	7.051,56
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	TROFEU POLIMERO DO PS- 55 CM	RENIR PAULO MANFRIN	00.249.261/0001-40	1,00	UN	225,38	225,38
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	TROFEU POLIMERO - DO- PS- 47 CM	RENIR PAULO MANFRIN	00.249.261/0001-40	1,00	UN	205,26	205,26
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	TROFEU POLIMERO - DO- PS- 40 CM	RENIR PAULO MANFRIN	00.249.261/0001-40	1,00	UN	185,28	185,28
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	5,00	HR.	60,85	304,25
	Pneu Novo 165/70 R 13 radial Liso, sem Camara	J K PNEUS LTDA	78.653.946/0001-44	2,00	UN	127,00	254,00
	Pneu Novo 165/70 R 13 radial Liso, sem Camara	J K PNEUS LTDA	78.653.946/0001-44	4,00	UN	127,00	508,00
	PRATO PLÁSTICO TAMANHO GRANDE COM 10 UNIDADES	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	3,00	PCT.	2,0774	6,23
	GUARDANAPO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	PCT	1,2524	1,25
	VINAGRE DE VINHO TINTO 750ml	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	2,4054	2,41
	CEBOLA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	2,59	KG	3,7274	9,65
	TOMATE	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	2,96	KG	4,0156	11,89
	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 330g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	2,00	VDR.	4,5623	9,12
	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	3,21	KG.	7,8523	25,21
	CARNE SUINA TIPO LOMBO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,92	KG.	12,8224	24,62
	CARNE SUINA TIPO COSTELA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,81	KG.	12,226	22,13
	GUARDANAPO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	PCT	1,2524	1,25
	REPOLHO EM CABEÇA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,878	KG.	4,3734	8,21
	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 330g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	VDR.	4,5623	4,56
	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	2,678	KG.	7,8523	21,03
	LINGUICINHA MISTA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	2,885	KG.	10,3869	29,97
	COXINHA DA ASA TEMPERADA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	2,764	KG.	10,297	28,46
	CARNE SUINA TIPO LOMBO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	2,852	KG.	12,8224	36,57
	CARNE SUINA TIPO COSTELA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	3,207	KG.	12,226	39,21
	TOMATE	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	3,895	KG	4,0156	15,64
	REPOLHO EM CABEÇA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	3,661	KG.	4,3734	16,01
	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 330g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	2,00	VDR.	4,5623	9,12

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	2,937	KG.	7,8523	23,06
	LINGUICINHA MISTA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	3,957	KG.	10,3869	41,10
	MEIO DE ASA TEMPERADA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	3,382	KG.	11,2824	38,16
	CARNE SUINA TIPO PERNIL	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	2,895	KG.	9,095	26,33
	PRATO PLÁSTICO TAMANHO GRANDE COM 10 UNIDADES	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	3,00	PCT.	2,0774	6,23
	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	3,43	KG.	7,8523	26,93
	LINGUICINHA MISTA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	3,28	KG.	10,3869	34,07
	COXINHA DA ASA TEMPERADA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	2,887	KG.	10,297	29,73
	CARNE SUINA TIPO LOMBO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	2,401	KG.	12,8224	30,79
	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 330g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	3,00	VDR.	4,5623	13,69
	CARNE SUINA TIPO COSTELA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,88	KG.	12,226	22,98
	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	2,568	KG.	7,8523	20,16
	LINGUICINHA MISTA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	2,61	KG.	10,3869	27,11
	MEIO DE ASA TEMPERADA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	2,604	KG.	11,2824	29,38
	ENCANADOR	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	50,00	HR.	15,104	755,20
	ELETRICISTA INDUSTRIAL	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	15,00	HR.	20,2374	303,56
	AUXILIAR DE ENCANADOR	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	50,00	HR.	11,3527	567,64
	LUVA FERRO GALV ROSCA 2.1/2"	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	5,00	UN	39,4876	197,44
	LUVA FERRO GALV ROSCA 2"	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	15,00	UN	20,9284	313,93
	TUBO PVC SOLDÁVEL EB-982 PARA AGUA FRIA PREDIAL DN 25MM	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	350,00	M	2,5272	884,52
	UNIAO FERRO GALV COM ASSENTO CONICO BRONZE 2 1/2"	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	3,00	UN	156,9236	470,77
	UNIAO FERRO GALV COM ASSENTO CONICO BRONZE 3"	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	2,00	UN	231,9894	463,98
	TUBO AÇO GALV C/ COSTURA DIN 2440/NBR 5580 CLASSE	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	150,00	M	47,5825	7.137,38
	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 20MM AGUA FRIA (NBR-5648)	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	330,00	M	1,7769	586,38
	LUVA PVC SOLD PARA AGUA FRIA PREDIAL 20MM	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	20,00	UN	0,3455	6,91
	LUVA FERRO GALV ROSCA 1.1/2"	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	15,00	UN	13,9983	209,97
	LUVA DE CORRER PVC SOLD PARA AGUA FRIA PREDIAL 25mm	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	10,00	UN	6,7326	67,33
	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLD 60mm	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	10,00	UN	26,9503	269,50
	LIXA PARA FERRO	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	10,00	UN	3,8994	38,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA, USO ATÉ 750V, EM ROLO DE 1	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	4,00	UN	9,2302	36,92
	CURVA PVC SOLD 90G OARA AGUA FRIA PREDIAL 20MM	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	5,00	UN	1,7177	8,59
	CURVA PVC SOLD 90G PARA AGUA FRIA PREDIAL 25MM	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	7,00	UN	2,3693	16,59
	CURVA PVC SOLD 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 50MM	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	5,00	UN	11,1651	55,83
	CURVA PVC SOLD 90G PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 60mm	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	7,00	UN	26,2888	184,02
	BOMBA DOSADORA DE CLORO 220V	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	2,00	UN	839,1108	1.678,22
	ADESIVO PARA PVC - FRASCO COM 850g	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	5,00	UN	37,0196	185,10
	LUVA PVC SOLD PARA AGUA FRIA PREDIAL 40MM	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	5,00	UN	2,1718	10,86
	ADAPTADOR MACHO COMPRESSÃO 63mm X 2"	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	5,00	UN	76,211	381,06
	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	4,00	UN	8,4898	33,96
	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL LONGO COM FLANGE LIVRE PARA CAIXA DE	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	2,00	UN	29,6157	59,23
	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	4,00	UN	26,153	104,61
	TUBO AÇO GALV C/ COSTURA DIN 2440/NBR 5580 CLASSE MEDIA DN 2	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	50,00	M	62,035	3.101,75
	ADESIVO PARA PVC - FRASCO COM 175g	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	5,00	UN	9,8719	49,36
	TUBO AÇO GALV COM COSTURA DIN 2440/NBR 5580 CLASSE MEDIA DN	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	60,00	M	71,0776	4.264,66
	BROCA AÇO RÁPIDO 8,0MM	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	4,00	UN.	15,40	61,60
	DISCO LIXA 4 1/2 GR 60	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	10,00	UN.	7,75	77,50
	LIMA SERROTE TRIANGULAR 4X1/2	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	5,00	UN.	11,99	59,95
	LIMA CHATA 8 POL. S/ CABO	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	4,00	UN.	13,80	55,20
	LIMA PARA MOTOSSERRA 8X3/16	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	5,00	UN.	6,85	34,25
	SERRA CIRCULAR 110X20X24D	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	3,00	UN.	18,80	56,40
	DISCO DE CORTE DIAMANTADO 110MM	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	5,00	UN.	20,70	103,50
	DISCO DE CORTE 7X1/16X7/8	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	5,00	UN.	10,80	54,00
	FITA ISOLANTE 19mm X 20m	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	15,00	UN.	4,85	72,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BROCA PARA CONCRETO 6,0MM	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	5,00	UN.	8,80	44,00
	BROCA PARA CONCRETO 8,0MM	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	4,00	UN.	12,55	50,20
	BROCA SDS PARA CONCRETO 06X160 PLUS	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	5,00	UN.	16,80	84,00
	BROCA SDS PARA CONCRETO 08X160 PLUS	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	5,00	UN.	17,70	88,50
	BROCA SDS PARA CONCRETO 10X160 PLUS	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	5,00	UN.	22,60	113,00
	BROCA AÇO RÁPIDO 4,00MM	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	4,00	UN.	6,95	27,80
	BROCA AÇO RÁPIDO 10,0MM	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	3,00	UN.	22,55	67,65
	DISCO LIXA 4 1/2 GR 80	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	10,00	UN.	7,55	75,50
	BROCA AÇO RÁPIDO 5,0MM	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	5,00	UN.	8,80	44,00
	BROCA AÇO RÁPIDO 6,0MM	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	5,00	UN.	11,10	55,50
	BROCA PARA CONCRETO 10,0MM	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	5,00	UN.	15,65	78,25
	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 01 DISJUNTOR	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	5,00	UN.	9,25	46,25
	ABRAÇADEIRA DE NYLON 20CM X 3,6MM	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	200,00	UN.	0,15	30,00
	SOQUETE PENDENTE NYLON	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	15,00	UN.	2,80	42,00
	PLUGUE FÊMEA 3P NBR 20A	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	20,00	UN.	5,60	112,00
	PLUGUE MACHO 3P NBR 20A	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	20,00	UN.	5,60	112,00
	PLUGUE FÊMEA 3P NBR 10A	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	20,00	UN.	4,90	98,00
	PLUGUE MACHO 3P NBR 10A	L E Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	15.345.797/0001-36	20,00	UN.	4,70	94,00
	LAVAGEM COMPLETA DE MICRO-ÔNIBUS	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	69,00	69,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FENO TIFFON - FARDO	ALESSANDRO NARDI	031.130.579-22	161,00	UN	7,30	1.175,30
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	LOCAÇÃO DE JOGOS DE MESAS COM CADEIRAS PLÁSTICAS	LATITUDE EVENTOS LTDA	11.290.398/0001-64	150,00	UN	18,90	2.835,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAPA DE AÇO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	3,00	KG.	12,00	36,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TUBO	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	PC.	73,50	73,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CINTA SILENCIOSO	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	2,00	UN	73,50	147,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 17/28

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	2,00	PÇ	6,13	12,26
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RESERVATORIO	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	PC.	115,50	115,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GARFO EMBREAGEM	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	UN.	260,00	260,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANCAL EMBREAGEM	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	PC.	480,00	480,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	COLARINHO 16	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	23,15	23,15
	TE 90° SOLDAVEL 40mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	3,60	3,60
	LUVA PVC SOLDÁVEL 40	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	12,00	UN	1,32	15,84
	CANO PVC 40, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	BR.	24,50	147,00
	Transporte - Onibus com no mínimo 40 lugares	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA - ME	19.663.679/0001-27	350,00	KM	3,43	1.200,50
	Refeição tipo marmitex embalada em recipiente térmico	JURACI MARIA RIGO	20.804.975/0001-80	86,00	UN	13,00	1.118,00
	Refeição tipo marmitex embalada em recipiente térmico	JURACI MARIA RIGO	20.804.975/0001-80	70,00	UN	13,00	910,00
	LAVAÇÃO COMPLETA- INTERNA E EXTERNA CARROS PEQUENOS	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	25,00	25,00
	Jogo de 2 (duas) goleiras para futebol de campo	AIRTON NEUMANN - FERRARIA AN	833.345.999-49	1,00	JOGO	1.300,00	1.300,00
	LAVAGEM COMPLETA DE MICRO-ÔNIBUS	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	69,00	69,00
	ROLAMENTO CARDÃ DE VEÍCULOS DAILY IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	165,00	165,00
	PORCA 16mm PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	2,00	2,00
	PARAFUSO 16mm X 120mm AÇO PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	8,00	8,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	6,00	HR.	52,00	312,00
	BUCHA DE SUSPENSÃO DIANTEIRA SUPERIOR E INFERIOR PARA VEÍCUL	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	8,00	UN.	125,00	1.000,00
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	2,00	UN	240,90	481,80
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FURADEIRA GSB BOSCH	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	315,00	315,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO RADIADOR	HENRIQUE A. CORSO - ME	83.712.497/0001-06	1,00	SERV	110,00	110,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO RADIADOR	HENRIQUE A. CORSO - ME	83.712.497/0001-06	1,00	SERV	40,00	40,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONCERTO RAC 10	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	1,00	SÇO.	30,00	30,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONCERTO PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	1,00	UN	45,00	45,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 18/28

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	1,00	SÇO.	20,00	20,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LUBRIFICACAO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	14,00	SERV	1,50	21,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MONTAGEM PNEU	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	SERV	12,00	12,00
	PEDRISCO	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	12,80	M3	62,50	800,00
	Bucha Central do Y Cargo Traçado	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	6,00	PC.	114,6114	687,67
	Bucha do Tirante Cargo Traçado 2422/2628	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	1,00	PC.	110,3135	110,31
	Mola Treceira Dianteira Cargo 1215	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	1,00	PC.	220,1495	220,15
	Mola Mestre Traseiro cargo 1215	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	1,00	PC.	250,235	250,24
	Mola Segunda Dianteira Cargo 1215	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	1,00	PC.	233,9984	234,00
	Mola Mestre Traseiro cargo 1215	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	1,00	PC.	250,235	250,24
	AMORTECEDOR DIANTEIRO DIREITO E ESQUERDO PARA ÔNIBUS VW	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN	330,00	660,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	HR.	52,00	52,00
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	240,90	240,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Bala mastigável sortida embalagem mínimo 700 gr	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	25,00	PCT.	6,7715	169,29
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Pirulito com recheio mastigavel embalagem c/24 un.	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	42,00	PCT.	7,1721	301,23
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Espumante em garrafa de no mínimo 660 ml	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	45,00	UN	7,9538	357,92
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Bala goma embalagem mínimo 300 gr	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	45,00	UN	3,6056	162,25
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Mini aperitivo salgado embalagem mínimo 50 gr	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	45,00	UN	1,3582	61,12
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Tablete recheado com chocolate branco embalagem mínimo 120 gr	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	60,00	CX,	4,358	261,48
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Biscoito recheado de chocolate embalagem 130 gr	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	45,00	UN	1,3875	62,44
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Panetone de chocolate mínimo 450 gr	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	45,00	UN	11,3836	512,26
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Bombom caixa de no mínimo 310 gr	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	65,00	CX,	6,8106	442,69
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Suco de fruta (maçã) embalagem de 1 litro (tetra pak)	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	35,00	UN	4,9052	171,68

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 19/28

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Chocolate ao leite barra mínimo 150 gr	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	90,00	UN	4,7391	426,52
	Waffer de chocolate embalagem mínimo 120 gr	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	45,00	UN	1,3582	61,12
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VESTIDOS SOCIAL LONGO RENDA C/ PEDRARIAS	ILENI MARIA ROYER - ME	72.124.050/0001-91	3,00	UN	1.307,00	3.921,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BALANCEAMENTO DE PNEU	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	SERV	10,00	20,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MONTAGEM PNEU	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	SERV	10,00	20,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	FLUÍDO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	L.	27,40	27,40
	TESOURA C/LÂMINA DE AÇO - GRANDE	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	3,00	UN	14,00	42,00
	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO C/ 100 UN TAM. A4 TRANSPARENTE	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	2,00	PCT.	35,00	70,00
	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO C/ 100 UN TAM. A4 - PRETA	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	2,00	PCT.	35,00	70,00
	PAPEL OFÍCIO A4, BRANCO ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	2,00	CX.	163,00	326,00
	PAPEL OFÍCIO A4, BRANCO ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	3,00	CX.	163,00	489,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Serviços de máquina (retroescavadeira) enterro de animais	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	11,00	HR.	111,00	1.221,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Serviços de máquina (retroescavadeira) enterro de animais	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	27,00	HR.	111,00	2.997,00
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	46,90	46,90
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONSERTO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	SÇO.	7,00	7,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARGOLAS COM PARAFUSOS	AIRTON NEUMANN - ME	07.507.390/0001-30	32,00	PC.	11,87	379,84
	SERVIÇO DE SOLDA MIG	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	235,00	cm	1,54	361,90
	Óleo lubrificante 15 W 40 API CI4 - Alta performace - Balde	ROQUELANE MEIER - ME.	04.624.876/0001-60	3,00	BAL.	196,00	588,00
	Óleo lubrificante 15 W 40 API CI4 - Alta performace - Balde	ROQUELANE MEIER - ME.	04.624.876/0001-60	6,00	BAL.	196,00	1.176,00
	Óleo lubrificante 15 W 40 API CI4 - Alta performace - Balde	ROQUELANE MEIER - ME.	04.624.876/0001-60	3,00	BAL.	196,00	588,00
	AREIA MÉDIA	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	12,00	M3	155,25	1.863,00
	Vulcanização média p/ pneu de carga 1000 x 20	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN.	109,00	109,00
	Recauchutagem pneu 12x16,5 borrachudo quente	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	2,00	UN	612,00	1.224,00
	Recauchutagem pneu 900 x 20, borrachudo radial, a frio ou	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	5,00	UN	400,00	2.000,00
	Vulcanização média p/ pneu de carga 1000 x 20	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN.	109,00	109,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Recauchutagem pneu 1400 x 24, Borrachudo quente	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	1,00	UN	945,00	945,00
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	700,00	UN	2,60	1.820,00
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	46,90	46,90
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	2,00	UN	46,90	93,80
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	CONTRA FILÉ BOVINO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	50,00	KG.	18,7209	936,05
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	PONTA DE PEITO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	50,00	KG.	13,2829	664,15
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	COSTELA BOVINA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	50,00	KG.	13,996	699,80
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	KIT POEIRA	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COXIM	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	2,00	PC.	84,00	168,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AMORTECEDOR	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	2,00	UN	299,00	598,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MONTAGEM PNEU	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	1,00	SERV	27,00	27,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONCERTO PNEU	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	ÓLEO 15 W 40	ROLF FANO - ME.	00.800.095/0001-28	3,00	UN	25,00	75,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO DE OLEO	ROLF FANO - ME.	00.800.095/0001-28	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	ÓLEO 15 W 40	ROLF FANO - ME.	00.800.095/0001-28	3,00	UN	25,00	75,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO DE OLEO	ROLF FANO - ME.	00.800.095/0001-28	1,00	UN	20,00	20,00
	Contratação de empresa para sonorização em eventos	MARLENE GEMMER FLORES	07.172.429/0001-05	1,40	SÇO.	340,00	476,00
	Contratação de empresa para sonorização em eventos	MARLENE GEMMER FLORES	07.172.429/0001-05	1,40	SÇO.	340,00	476,00
	Contratação de empresa para sonorização em eventos	MARLENE GEMMER FLORES	07.172.429/0001-05	1,00	SÇO.	340,00	340,00
	TUBO DE CONCRETO 800 mm X 1 M - simples	PRÉ-MOLDADOS MARAVILHA LTDA EPP	86.739.364/0001-03	30,00	UN	150,00	4.500,00
	SERVIÇO DE SOLDA MIG	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	220,00	cm	1,54	338,80
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EMPREENDIDA LINHA PESADA	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	4,00	HR.	46,15	184,60
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EMPREENDIDA LINHA PESADA	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	0,30	HR.	46,15	13,85
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EMPREENDIDA LINHA PESADA	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	2,80	HR.	46,15	129,22
	SERVIÇO DE SOLDA MIG	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	45,45	cm	1,54	69,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 21/28

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EMPREENDIDA LINHA PESADA	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	2,00	HR.	46,15	92,30
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EMPREENDIDA LINHA PESADA	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	HR.	46,15	46,15
	SERVIÇO DE SOLDA MIG	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	29,22	cm	1,54	45,00
	Vulcanização média para pneu agrícola	F. M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	2,00	UN.	278,00	556,00
	Vulcanização média p/ pneu de carga 1000 x 20	NANE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	08.082.979/0001-04	1,00	UN.	109,00	109,00
	Construção Pavilhão Industrial 2.000m²	CAIBI EMPREENDIMENTOS LTDA.	01.496.099/0001-27	1,00	UN	687.996,23	687.996,23
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SILICONE	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	GR	18,00	18,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FECHADURA EXTERNA	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BROCA 6MM	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BROCA 12MM	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	UN	28,75	28,75
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BROCA 8mm	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	UN	12,75	12,75
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REGISTRO 20	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VÁLVULA BR	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	60,00	UN	5,00	300,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FECHADURA EXTERNA	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BROCA 10	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUCHA 10	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	20,00	UN	0,10	2,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BROCA 6MM	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUCHA 6 mm (SEIS MILÍMETROS)	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	20,00	UN	0,10	2,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CINTA NYLON 20	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	125,00	cm	0,20	25,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CINTA NYLON 28	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	100,00	cm	0,20	20,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REGISTRO 20	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TRANCA P/ PORTA	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DOBRADIÇA	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	PÇ	4,80	4,80
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FITA VEDA ROSCA	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	UN	2,50	2,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COLA	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	TB.	10,00	10,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JOELHO 20	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	7,00	UN	2,50	17,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAP 20	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	6,00	UN	0,75	4,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUVA 20 mm	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	6,00	UN	0,75	4,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TORNEIRA	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	4,00	UN	4,00	16,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRAMPO CERCA	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	KG.	10,00	10,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	COLARINHO 16	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	3,00	UN.	27,30	81,90
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	LUBRIFICAÇÃO	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO 219000397	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	UN	74,10	74,10
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DO OLEO PSL 280	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO - PEÇAS	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	75,40	75,40
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	95,10	95,10
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TRAVA	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	UN	12,95	12,95
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RETENTOR	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	155,95	155,95
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICAÇÃO	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	LUBRIFICAÇÃO	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICAÇÃO	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONSERTO PNEU DIANTEIRO	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	1,00	SÇO.	40,00	40,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	15,00	L	5,00	75,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	TAMPA CLICK	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	11,00	11,00
	TUBO DE CONCRETO 300 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	71,00	UN	31,30	2.222,30
	Meio Fio de concreto 1,00m x 0,30m x 0,10m	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	18,00	UN	19,10	343,80
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	55,00	UN	37,10	2.040,50
	TUBO DE CONCRETO 300 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	35,00	UN	31,30	1.095,50
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	85,00	UN	37,10	3.153,50
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	14,00	UN	24,60	344,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 23/28

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	25,00	UN	37,10	927,50
	TUBO DE CONCRETO 300 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	13,00	UN	31,30	406,90
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	23,00	UN	24,60	565,80
	Bloco de concreto estrutural 14 x 20 x 40 cm	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	260,00	UN	2,68	696,80
	Recachutagem pneu 1400 x 24, Borrachudo quente	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	3,00	UN	945,00	2.835,00
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	SERVIÇO DE PUBLICIDADE ATRAVÉS DE PROPAGANDA DE RUA	EUNICE RODRIGUES PADILHA ALBERTI	13.986.969/0001-25	8,00	HR.	20,00	160,00
	LAVAGEM COMPLETA DE ÔNIBUS GRANDE	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TOSQUIADEIRA ANDIS PEQUENA + LINGUETA	KERSTING & KERSTING LTDA	03.012.585/0001-58	1,00	UN	116,55	116,55
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	INDUZ OSTER EW 127V + CHICOTE CLIPMASTER CINZA	KERSTING & KERSTING LTDA	03.012.585/0001-58	1,00	UN	118,00	118,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CABEÇOTE + PARAFUSOS	KERSTING & KERSTING LTDA	03.012.585/0001-58	1,00	UN	199,50	199,50
	Contratação de empresa para sonorização em eventos	MARLENE GEMMER FLORES	07.172.429/0001-05	1,80	SÇO.	340,00	612,00
	CIMENTO 50Kg	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	26,00	SC.	28,88	750,88
	Rejunte Tipo I	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	KG.	2,00	6,00
	ARGAMASSA AC I, 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	SC.	7,84	31,36
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	BR.	9,70	58,20
	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA EM ESPIRAL 40W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	9,00	UN	34,90	314,10
	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA EM ESPIRAL 40W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	34,90	104,70
	LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS COM EQUIPAMEN	RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER ME	21.028.053/0001-90	5,50	M3	120,00	660,00
	LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS COM EQUIPAMEN	RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER ME	21.028.053/0001-90	2,50	M3	120,00	300,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	MASSA ASFALTICA - CBUQ	E.J.F. EMPREENDIMENTOS LTDA EPP	08.588.912/0001-38	124,51	TON.	257,00	31.999,07
	Construção de Parque Poliesportivo na área de Lazer	IGM ENGENHARIA LTDA ME	13.591.643/0001-07	1,00	UN	252.851,80	252.851,80
	ELEMENTO FILTRANTE DE AR SECUNDARIO	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	PC.	157,70	157,70
	ELEMENTO FILTRANTE DE AR PRINCIPAL	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	PC.	179,80	179,80
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUVA PVC SOLD. REDUÇÃO LONGA 32MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TEE 32 mm (TRINTA E DOIS MILIMETROS)	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	M	2,00	2,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JOELHO PVC SOLD 90	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	1,50	3,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 24/28

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADAPTADOR	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	PC.	13,00	13,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUVA PVC SOLD. REDUÇÃO CURTA 25MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	0,50	0,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAP SOLDAVEL 20 mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	0,50	0,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOQUETE	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	7,00	UN	6,00	42,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TEE P/ TOMADA ELETRI. C/ 3 SAÍDAS PADRÃO ANT.	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REGISTRO PVC SOLD DE ESFERA 20MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	6,00	24,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SUPORTE P/ ROLO DE PINTURA GAIOLA 23 CM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	METRO DE PLÁSTICO 01M	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MARTELO CABO DE FIBRA 27MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	32,00	32,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINCEL CERDA BRANCA 50MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLO DE LÃ	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN.	35,00	35,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUVA PVC SOLD. SIMPLES 60MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	6,90	13,80
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REGISTRO PVC SOLD DE ESFERA 60 MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	44,00	88,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175 G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUVA PVC SOLD. REDUÇÃO CURTA 40MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERRA AÇO RAPIDO AMARELA/BRANCA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN.	6,00	6,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REGISTRO PVC SOLD. DE ESFERA 40MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	29,00	58,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ANEL DE VEDAÇÃO	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	1,50	6,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADAPTADOR	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	PC.	18,00	36,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CURVA PVC SOLD. 90	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TEE PVC 40MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN.	5,82	5,82
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JOELHO PVC SOLD 90	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	4,00	12,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUVA PVC SOLD. REDUÇÃO LONGA 40 MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	3,30	3,30
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUVA PVC SOLD. SIMPLES 40MM	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	2,00	8,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAP PVC ESG. 100M	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	5,50	22,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CADEADO 20 mm	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	2,00	UN	13,20	26,40
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADAPTADOR	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	PC.	5,00	5,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADAPTADOR P/ TOMADA NOVO PADRÃO S/ TERRA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	4,00	UN	5,50	22,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	2,00	UN	29,00	58,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	COLARINHO R20	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	39,40	39,40
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Herbicida a base de glifosato NA conc. minima 480 mg p/l	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	60,00	L	14,20	852,00
	Recauchutagem pneu 1000 x 20 borrachudo radial frio ou pré	F. M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	4,00	UN	428,00	1.712,00
	Recauchutagem pneu 1000 x 20 borrachudo radial frio ou pré	F. M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	2,00	UN	428,00	856,00
	Pasta c/elástico plastico transparente	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	120,00	UN	2,40	288,00
	Cartucho tinta 122 - preto original	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	3,00	UN	66,50	199,50
	Cartucho tinta 122 - colorido original	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	3,00	UN	67,50	202,50
	Cartucho tinta 122 - preto original	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	3,00	UN	66,50	199,50
	Cartucho tinta 122 - colorido original	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	3,00	UN	67,50	202,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Serviço de plotagem em ambiente CAD - C	PLOTTASUL - GRAFICACOES E PLOTAGENS LTDA - ME	02.657.311/0001-53	237,06	M2	5,80	1.374,95
	Serviços de graficação, esboços, desenhos e croquis	PLOTTASUL - GRAFICACOES E PLOTAGENS LTDA - ME	02.657.311/0001-53	416,06	M2	3,30	1.373,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADAPTADOR	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	PC.	5,00	5,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LUBRIFICAÇÃO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	30,00	UN	1,50	45,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOMBA ÓLEO	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	591,23	591,23
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REPARO	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	2,00	UN	395,10	790,20
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COPINHO DO DIESEL	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VÁLVULA ALIVIO	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	UN	255,20	255,20
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO 219001057	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VEDADOR	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	2,00	UN	165,10	330,20
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO TRANSMISSÃO	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	130,00	130,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ELEMENTO RK 218002539/0	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	UN	285,00	285,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	2,00	PC.	27,23	54,46
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ELEMENTO RK 219001057/0	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ELEMENTO RK 219001068/0	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ELEMENTO RK 219001058/0	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	UN	60,50	60,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ELEMENTO	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	17,27	17,27
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REGULAGEM DOS INJETORES	DIESEL IPORÃ COM. PEÇAS P/ BOMBAS INJETORAS LTDA	06.200.496/0001-23	4,00	UN	150,00	600,00
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,00	HR.	70,39	70,39
	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA ( ELETRODO LIMÁVEL )	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	3,00	UN.	20,39	61,17
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN.	14,05	28,10
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN.	14,05	28,10
	SERVIÇOS DE PRENSA HIDRAULICA CAP. 40 TON.	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,00	HR.	42,29	42,29
	SERVIÇO DE SOLDA MIG TRABALHADAS EM TORNOS.	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	43,95	cm	1,48	65,05
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN.	14,05	28,10
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN.	14,05	28,10
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN.	14,05	28,10
	MANGUEIRA HIDRAUL. 5/8 2 TRAMAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,65	MT.	47,49	78,36
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN.	14,05	28,10
	MANGUEIRA HIDR. 3/4 - 2 TRAMAS 2.300 PSI	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	0,86	MT.	63,89	54,95
	ÓLEO 85W 140 API GL4 - GI C/20 litros	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	GL.	197,25	394,50
	Óleo hidráulico AW H-LP 68 EP - Balde de 20 litros	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	6,00	BAL.	185,88	1.115,28
	ÓLEO 85W 140 API GL4 - GI C/20 litros	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	GL.	197,25	394,50
	Óleo hidráulico AW H-LP 68 EP - Balde de 20 litros	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	6,00	BAL.	185,88	1.115,28
	Óleo ATF Tipo A - Sufixo A Fluido - Balde de 20 litros	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	5,00	BAL.	232,68	1.163,40
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,00	HR.	60,85	60,85
	LAVAÇÃO COMPLETA- INTERNA E EXTERNA CARROS PEQUENOS	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	25,00	25,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 27/28

**CNPJ:** 83.028.415/0001-09  
**AV. LAJU, 420**  
**C.E.P.:** 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LAVAÇÃO COMPLETA- INTERNA E EXTERNA CARROS PEQUENOS	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	25,00	25,00
	LAVAÇÃO COMPLETA- INTERNA E EXTERNA CARROS PEQUENOS	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	25,00	25,00
	CEBOLA BRANCA OU ROXA - TAMANHO MÉDIO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	8,00	KG	2,8535	22,83
	TOMATE	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	12,00	KG	5,1881	62,26
	Maionese embalagem de 1 Kg	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	4,00	UN	10,925	43,70
	PRESUNTO FATIADO.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	7,00	KG.	13,8683	97,08
	Queijo fatiado	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	5,00	KG.	20,4532	102,27
	SALSICHA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	6,00	KG.	5,4874	32,92
	CARNE BOVINA - MOIDA NA HORA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	20,00	KG	11,8728	237,46
	Sanduche c/pão de forma, recheio:queijo-presunto-tomate ou	ADELAR LAIRTON BEHLING	12.504.582/0001-22	350,00	UN	1,6906	591,71
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Semi pórtico 6 m comprimento	MARCOS RÖGELIN - RÖGELIN PRODUÇÕES	05.155.162/0001-12	4,00	UN	2.269,3443	9.077,38
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	Placa sinalização viária uso externo, tamanho 1,00x1,00 3mm	MARCOS RÖGELIN - RÖGELIN PRODUÇÕES	05.155.162/0001-12	20,00	UN	161,4851	3.229,70
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	2,00	UN	46,90	93,80
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	2,00	UN	240,90	481,80
	Serviço de pintura de meio-fio, executados através de pincel	VANDERLEI DE MOURA MEI	19.552.814/0001-67	59,00	diar	93,00	5.487,00
	Serviço de mão de obra para aplicação de produtos químicos p	VANDERLEI DE MOURA MEI	19.552.814/0001-67	18,00	diar	107,00	1.926,00
GABINETE DO PREFEITO	Microcomputador portátil (notebook), processador min. 2 nucl	GUILHERME RAFAEL RIETH - MEI	21.697.572/0001-41	1,00	UN	3.630,00	3.630,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CONSRTO DE PNEU	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	SÇO.	25,00	25,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CAPA HIDR 1E2 TRAMAS MG3/8	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN	18,00	36,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MG 1 TR 2600 PSI 3/8	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	0,96	MT.	42,22	40,53
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	FEMEA GIR JIC 37 RETA	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN	23,25	46,50
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 1/4 1 TRA	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,55	UN	30,00	46,50
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARUELA DE PRESSÃO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	4,00	PÇ	1,50	6,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO SEXT 8.8 MA 24X110	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN	18,99	37,98
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	MACHO FIXO NPT 3/8x3/8	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN	42,63	85,26
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	MG 1 TR 2600 PSI 3/8	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	0,60	MT.	42,22	25,33

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 28/28

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	FEMEA GIRAR. RETA 5X8 SP 1010	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	PC.	62,25	124,50
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	FLANGE CURVA 45 I 1/2	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	FLANGE RETA 1.1/2-38 IMMx5/8	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,00	UN	64,30	64,30
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	285,15	285,15
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO	PAVIMAQUINAS-COM.PECAS E SERVICOS LTDA.	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	220,00	220,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	FLUIDO ATF DEXRON II 1L	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	6,00	L.	28,25	169,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SELENIA 15W 40	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN	26,90	26,90
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO CAPA	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	150,00	150,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO CONE	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	UN	240,00	240,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETENTOR RODA TRAS	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	139,00	139,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	EIXO E RODA MOTRIZ FRONTAL	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	4.450,00	4.450,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VIDRO TRASEIRO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	640,00	640,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>1.542.797,41</b>